
1

ASF 2006_054

Dekret

vom 20. Juni 2006

über die Kündigung des Konkordats betreffend Hochschule
und Berufsbildungszentrum Wädenswil

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Beschluss des Konkordatsrats der Hochschule und des Bildungs-
zentrums von Wädenswil vom 17. Dezember 2004;

nach Einsicht in die Botschaft des Staatsrats vom 28. März 2006;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1

Der Kanton Freiburg kündigt seine Mitgliedschaft im Konkordat vom 14. März
1974 betreffend Hochschule und Berufsbildungszentrum Wädenswil (SGF
911.2.2), dem er mit Dekret vom 24. Februar 1983 beigetreten war, auf den 31. De-
zember 2006.

Art. 2
1 Dieses Dekret tritt am 31. Dezember 2006 in Kraft.
2 Es untersteht dem Gesetzesreferendum.

Der Präsident: Die Generalsekretärin:

A. ACKERMANN M. ENGHEBEN

Inkrafttreten:

31.12.2006


